報道関係者 各位

令和７年７月２２日

名取市生活経済部市民課

名取市・日本郵便株式会社

マイナンバーカード関連事務取扱開始式について

名取市と日本郵便株式会社は、マイナンバーカード関連事務について事務委託

契約を締結し、７月 29日から市内４カ所の郵便局でマイナンバーカード事務の取

り扱いを開始します。開始にあたり、市民の皆様に広く周知することを目的として

下記のとおり「マイナンバーカード関連事務取扱開始式」を開催いたします。ご多忙

の折、誠に恐縮ですが是非取材していただきますようお願い申し上げます。

記

・日 時：令和７年７月２９日（火） ９：３０～９：５０ （１０：００～事務取扱開始）

・場 所： 宮城県名取市杜せきのした五丁目３番地の１

・会 場：イオンモール名取 １階 イオンモール名取内郵便局

      ※案内図は別紙のとおり

№ 取り扱い郵便局 取り扱う事務

１ 閖上郵便局 ・ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ申請支援事務

・ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ交付申請の受付等事務（新規発行）

・ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞの電子証明書関連事務

２ 名取ニュータウン郵便局

３ 名取ゆりが丘郵便局

４ イオンモール名取内郵便局

【問い合わせ】

名取市生活経済部市民課  担当：針生

  TEL：022-384-2111（内線１１１）

FAX：022-384-1192

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。